
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/16584
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2018 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento general (varios oficios) en Campus Universitario

Valor estimado del contrato 823.301,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 996.194,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 823.301,31 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9256f78d-407c-44fe-a51b-219ea9d4521e


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 4Ponderación 

Programación, supervisión, control y seguimiento
de los trabajos

: 15Ponderación 

Recursos vinculados al contrato
: 6Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Campus: Cartuja, Central I, Pirotecnia I y Reina Mercedes (Mantenimiento
general, herrería,carpintería metálica, pintura, electricidad)

Presupuesto base de licitación
Importe 428.024,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 353.739,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBERICA DE CONSTRUCCIONES ELECTRICAS SA (SICE)
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 4Ponderación 

Programación, supervisión, control y seguimiento
de los trabajos

: 15Ponderación 

Recursos vinculados al contrato
: 6Ponderación 

Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (sin impuestos) 332.181,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 401.939,89 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación

Fecha del Acuerdo 14/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: CM Hernando Colón. Campus: Central II, Pirotecnia II y Reina Mercedes
(Mantenimiento general, fontanería, climatización, pintura)

Presupuesto base de licitación
Importe 410.829,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 339.528,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Ofertas recibidas 6

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBERICA DE CONSTRUCCIONES ELECTRICAS SA (SICE)
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 303.307,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 367.001,59 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 14/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Centro de Producción y Experimentación Animal y Campus Reina Mercedes III
(Mantenimiento general, albañilería)

Presupuesto base de licitación
Importe 157.339,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.033,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Juan Antonio de Vizarrón s/n
(41092) Sevilla España

Ofertas recibidas 6

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 4Ponderación 

Programación, supervisión, control y seguimiento
de los trabajos

: 15Ponderación 

Recursos vinculados al contrato
: 6Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBERICA DE CONSTRUCCIONES ELECTRICAS SA (SICE)
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.049,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.369,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 14/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto



Lugar

Sala de Juntas del Rectorado

Dirección Postal

San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/01/2018 a las 09:30 horas
Apertura (no lectura) del Sobre 2

Lugar

Sala de Juntas del Rectorado

Dirección Postal

San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/02/2018 a las 09:30 horas
Apertura del Sobre 3

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/01/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fOuA1TpHFgsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/11/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/10/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fOuA1TpHFgsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 0000002881146 |  2018-075518 | Thu, 15 Mar 2018 09:21:22:774 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144207310871654846419735453465940254848 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


